
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.41 

 

OGGETTO:Istituzione comitato comunale dell'agricoltura: nomina rappresentanti      

 

 

L’anno duemilaventuno addì uno del mese di giugno alle ore dieci e minuti venticinque  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

PRESO ATTO che, a seguito di incontro pubblico ( svoltosi seguendo pedissequamente quanto 

contenuto nella normativa di sicurezza e del distanziamento previsto per l’emergenza sanitaria COVID 

19) diversi giovani allevatori e  pastori  aritzesi ,  hanno manifestato l’urgente necessità  di inoltrare 

apposita  richiesta  all’Ente Foreste di Nuoro ( proprietari dei terreni demaniali)  circa la possibilità di 

avere in concessione dei terreni siti nell’agro di Aritzo, finalizzata al pascolo del bestiame ; 

 

VISTO il Testo Unico di coordinamento delle leggi della Regione Autonoma della Sardegna in materia di 

agricoltura (aggiornato all’anno 2004), Titolo 1° ( norme in materia di organizzazione) – Capo III° ( 

organi consultivi) – Sezione II – articolo  9 (composizione del comitato); 

 

 RICHIAMATO il proprio atto deliberativo n. 26 del 29 aprile 2021 con il quale, assunti i poteri del 

Consiglio comunale, veniva istituito il Comitato comunale dell’Agricoltura; 

 

 

DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall’articolo 1 della legge regionale 9 marzo 1988, n. 8, il 

comitato comunale dell’agricoltura sarà costituito nel modo seguente: 

 Sindaco – Presidente o da un assessore delegato ( attualmente tale carica e sino alla nuova 

elezione del consiglio comunale,  verrà ricoperta dal dottor Antonio Monni, Commissario 

straordinario nominato in virtù del DPGR n. 126/2020 sopra citato; 

 da tre rappresentanti designati dalle organizzazioni professionali agricole maggiormente 

rappresentative a livello provinciale; 

 da un esperto, dottore in scienze agrarie o perito agrario, eletto dal consiglio comunale; 

 le funzioni di segretario verranno espletate da un impiegato comunale; 

 



DATO ATTO che questo Ente, con propria nota, richiedeva alle maggiori organizzazioni professionali 

agricole maggiormente rappresentative la nomina di un proprio rappresentante; 

 

 

VISTE a tal proposito: 

 

 la nota ( acquisita al prot. n. 2947 dell’11 maggio 2021) trasmessa dalla Copagri Nuoro, con la 

quale veniva comunicato il nominativo del proprio rappresentante nella persona del dottor Luigi 

Deiana; 

 

 la nota ( acquisita al prot. n. 3199 del 25 maggio 2021) trasmessa dalla Confagricoltura Nuoro 

Ogliastra, con la quale veniva comunicato il nominativo del proprio rappresentante nella persona 

della dott.ssa  Zanda Annalisa; 

 

 la nota ( acquisita al prot. n. 3256/2021) trasmessa dalla  Coldiretti Nuoro  Ogliastra, con la 

quale veniva comunicato il nominativo del proprio rappresentante nella persona del signor 

Pranteddu Armando; 

 

 la nota ( acquisita al prot. n. 3275 del 31 maggio 2021) trasmessa dalla  CIA Confederazione 

Italiana Agricoltori  con la quale veniva comunicato il nominativo del proprio rappresentante 

nella persona del dottor Tommaso Galisai; 

 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L); 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto, 

 

DI NOMINARE  il comitato comunale dell’agricoltura costituito nelle persone dei signori: 

 Sindaco – Presidente o da un assessore delegato ( attualmente tale carica e sino alla nuova 

elezione del consiglio comunale,  verrà ricoperta dal dottor Antonio Monni, Commissario 

straordinario nominato in virtù del DPGR n. 126/2020 sopra citato; 

 rappresentante della Copagri (Confederazione Nuoro),    dottor Luigi Deiana; 

 rappresentante della  Confagricoltura Nuoro Ogliastra,   dott.ssa  Zanda Annalisa; 

 rappresentante della CIA Confederazione Italiana Agricoltori, dottor Tommaso Galisai 

 da un esperto  in scienze agrarie nella persona del   dottor Giampiero Zanda; 

 le funzioni di segretario verranno espletate da un impiegato comunale; 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs  

267/2000; 

                                                    

 

 

 



               

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

 (dott. ssa Gianna Locci  ) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. Roberto Erdas) 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

                    (dottor Antonio Monni) 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

PROT. N. 3414 DEL 3 GIUGNO 2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 03.06.2021, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì  03.06.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


